
 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise výchovy a vzdělávání 

 
 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
_________________________________________________________________________________ 

 

Konaného dne  12. 06. 2023 od 16. 00 hodin v budově MěÚ v zasedací místnosti U 
Štěpána v ulici Pekařská 2 
 
Přítomni: 
 
Ing. Andrea Křížová 
Mgr. Monika Mejtová 
MUDr. Ilja Baudyš  
Mgr. Petr Hošek 
Zbyněk Rudolf 
 
Omluveni:  
 
Mgr. Martin Hrdina 
Mgr. Blanka Ježková 
Mgr. Miroslav Udatný 
MgA. Lenka Pařízková 
Mgr. Kateřina Szaffnerová 
 
 
Hosté: 
místostarosta města Litoměřice Mgr. Jiří Adámek  

 

Jednání řídil Mgr. Petr Hošek 

Zapisovatel: Dagmar Zelená 

 

Body programu: 
1. Informace o zápisech do 1. tříd ZŠ 
2. Informace o zápisech do MŠ  
3. Schválení členů školských rad za zřizovatele 
4. Vyhlášení konkurzního řízení – DDM Rozmarýn  

5. Diskuze 

 

Konec jednání: 16:40 hodin 

Termín příštího jednání: 18. 9. 2023 od 16:00 hodin v zasedací místnosti U Štěpána 
v budově MěÚ Litoměřice v Pekařské ulici  

 

Zapsala: Dagmar Zelená 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise výchovy a vzdělávání 

 
 

 

Řízení tohoto jednání se z důvodů nepřítomnosti předsedy komise ujal Mgr. Petr 
Hošek.   
 
1. Informace o zápisech do 1. tříd ZŠ 
 
Informace podala vedoucí odboru ŠKSaPP Ing. Andrea křížová. Kapacita našich 
základních škol je dostačující pro žáky s trvalým pobytem v Litoměřicích, k základnímu 
vzdělávání byly přijaty i děti z okolních obcí (zejména těch, které nezřizují vlastní ZŠ). 
Současný trend ve vzdělávání je mít méně početné třídy s přihlédnutím k rostoucímu 
počtu žáků, kteří mají speciální vzdělávací potřeby. Celkem bylo přijato 430 žádostí o 
zápis k povinné školní docházce.  Nicméně zhruba 40 žádostí bylo duplicitních, kdy 
zákonní zástupci podali žádost na dvě i tři základní školy současně. Po odečtení 
duplicit je celkový počet přihlášek 326 a s porovnáním školních roků 2017/2018 až do 
letošního se počty otevřených prvních tříd i počty dětí, které do nich nastoupily pohybují 
v přibližně stejných číslech.  
Základní škola Litoměřice Na Valech 53 a Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32 
otevírají ve školním roce 2023/2024 přípravné třídy.  
 
 
2. Informace o zápisech do MŠ  
 
Informace podala ředitelka MŠ Litoměřice Mgr. Bc. Monika Mejtová. Celkem bylo 
přijato 261 žádostí k přijetí dítěte do mateřské školy. Přijaty byly všechny děti s trvalým 
pobytem v Litoměřicích a děti, kde obec nezřizuje mateřskou školu. Momentálně jsou 
kapacity všech 11 mateřských škol naplněny.   
 
 
3. Schválení členů školských rad za zřizovatele 
 
Rada města Litoměřice na svém jednání dne 26. 4. 2023 schválila návrh členů do 
školských rad na Základních školách v Litoměřicích za zřizovatele pro funkční období 
od 12. 5. 2023 do 11. 5. 2026. Jména navrhovaných členů byly této komisi oznámeny 
na minulém jednání a komise jejich návrh odsouhlasila.  
 
 
4. Vyhlášení konkurzního řízení – DDM Rozmarýn  
 
Rada města Litoměřice na svém jednání dne 10. 5. 2023 vzala na vědomí rezignaci 
Mgr. Zuzany Bendové na funkci ředitelky Domu dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice, 
ke dni 8. 9. 2023 a schválila podmínky vyhlášení konkurzního řízení na obsazení 
vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky PO Domu dětí a mládeže Rozmarýn 
Litoměřice.  

Rada města Litoměřice na svém jednání dne 24. 5. 2023 jmenovala konkurzní komisi 
pro konkurz na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ky příspěvkové 
organizace Domu dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice. Do konkurzní komise byli 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise výchovy a vzdělávání 

 
 

nominováni 3 členové za Českou školní inspekci a to školní inspektorka, odborník 
v oblasti státní správy a odborník v oblasti organizace a řízení ve školství, 1 člen za 
Krajský úřad Ústeckého kraje, 1 člen za pedagogický sbor DDM Rozmarýn určený 
tajnou volbou, vedoucí odboru ŠKSaPP Ing. Andrea Křížová jako člen určený 
zřizovatelem a další člen určený zřizovatelem místostarosta Mgr. Jiří Adámek jako 
předseda konkurzní komise.  

Dne 12. 6. 2023 od 10.00 hodin proběhlo 1 kolo konkurzního řízení – otevírání obálek 
a celkem se přihlásili 3 uchazeči. Následovat bude osobní pohovor s uchazeči, který 
proběhne dne 28. 6. 2023. 

 

5. Diskuze 

Místostarosta města Mgr. Jiří Adámek  - Gymnázium J. J. Litoměřice  se bude stěhovat 
do náhradních prostor jezuitské koleje z důvodů revitalizace celé budovy. Stěhování se 
bude konat od 1. 8. do 6. 8. 2023 a bude ho provádět určená firma. V současné době 
se projednává možnost zajištění 4 parkovacích míst, určení, kdo tento návrh poté 
projedná a podá a rovněž kdo nainstaluje značky. 

  

Na dotaz Mgr. Petra Hoška týkající se financování Domu dětí a mládeže Rozmarýn 
Litoměřice odpověděla vedoucí odboru ŠKSaPP Ing. Andrea Křížová, že střediska 
volného času, poskytující zájmové mimoškolní vzdělávání, jsou dlouhodobě 
podfinancována oproti základnímu školství. V rámci financování regionálního školství 
z MŠMT prostřednictvím KÚ ÚK došlo ve  financování DDM  v letošním roce 
k výrazným změnám – finance jsou na platy pedagogů a nepedagogů poskytovány 
pouze na tzv. unikátního účastníka (rodné číslo dítěte), a to v režimu do 3 zájmových 
útvarů týdně a nad 3 kroužky týdně a pak na táborovou činnost v délce trvání více než 
5dní. V rozporovacím řízení byl rozpočet mírně navýšen a dále obdrželi i účelovou 
dotaci na okresní soutěže. DDM Rozmarýn dostává mimo systém i příspěvek 
zřizovatele na platy od města. Po společném jednání vedení města, útvaru kontroly a 
interního auditu a vedení DDM Rozmarýn dojde v nejbližší době k personálním 
změnám a interní navýšení týdenní přímé pedagogické činnosti (dle Nařízení vlády 
75/2005 Sb. je aktuálně 3.1. pedagog volného času - celoroční vedení pravidelných 
aktivit v průměrné délce trvání nejméně 6 hodin týdně. 

MUDr. Ilji Baudyš – dotazník „Rizikové chování pro žáky 2. st. základních škol“, dotaz 
zda se ve školách v Litoměřicích tento dotazník neobjevil. Bylo zodpovězeno, že nic 
takového v našich školách zaznamenáno nebylo.  

 

 

 
 


